
Uchwała nr 39/2024 

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 23 maja 2024 roku 

 

zmieniająca uchwałę nr 51/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

z dnia 24 czerwca 2021 roku dotyczącą wprowadzenia Regulaminu postępowania  

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

 

  Na podstawie art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 22 Statutu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w Uniwersytecie 

Jana Kochanowskiego w Kielcach, stanowiącym załącznik do uchwały nr 51/2021 Senatu Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 24 czerwca 2021 roku, zmienionym uchwałą nr 114/2022 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 24 listopada 2022 roku oraz uchwałą nr 

108/2023 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 28 września 2023 r., dokonuje 

się następujących zmian: 

 

1) w § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

,,5. Rada naukowa podejmuje uchwały, o których mowa w ust. 4, zwykłą większością głosów, 

w głosowaniu tajnym, w obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania 

członków. Uprawnionymi do głosowania w sprawach, o których mowa w ust. 4, są członkowie 

rady naukowej  posiadający tytuł profesora lub profesora uniwersytetu, z zastrzeżeniem  

iż w głosowaniu nad uchwałą o jakiej mowa w § 3 ust. 4 pkt 3 nie biorą udziału osoby będące 

członkami komisji habilitacyjnej. 

 

2) w § 3 ust. 20 otrzymuje brzmienie: 

 

,,20. Kolokwium habilitacyjne w zakresie osiągnięć naukowych albo artystycznych osoby 

ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego, z wyłączeniem osiągnieć, których przedmiot 

jest objęty ochroną informacji niejawnych przeprowadza komisja habilitacyjna pod kierunkiem 

przewodniczącego. Przewodniczący komisji habilitacyjnej po uzgodnieniu z przewodniczącym 

rady naukowej właściwej dyscypliny ustala termin i miejsce przeprowadzenia kolokwium 

habilitacyjnego. Kolokwium habilitacyjne przeprowadza się na Uniwersytecie, chyba, że jest 

przeprowadzane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Sekretarz komisji 

habilitacyjnej informuje habilitanta o terminie, miejscu oraz formie kolokwium 

habilitacyjnego, nie później niż 7 dni przed wyznaczonym terminem.”; 

 

3) w § 3 dodaje się ust. 20b-c w brzmieniu: 



 

,,20b. Kolokwium habilitacyjne ma na celu przedstawienie przez kandydata komisji 

habilitacyjnej osiągnięć habilitacyjnych oraz ich wpływu na aktualny stan wiedzy i składa się  

z dwóch części: pierwszej, stanowiącej wypowiedź kandydata, w której prezentuje on swoje 

osiągnięcia oraz drugiej, podczas której ma miejsce rozmowa członków komisji habilitacyjnej  

z kandydatem na temat przedstawionych dokonań, osiągnięć naukowych kandydata i planów 

dalszego rozwoju. W czasie kolokwium rozmowę z kandydatem przeprowadzają wyłącznie 

członkowie komisji habilitacyjnej. 

20c. Z kolokwium sporządza się protokół, który stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia 

komisji habilitacyjnej, na którym podjęta została uchwała w sprawie wyrażenia opinii o nadaniu 

stopnia doktora habilitowanego.”; 

 

4) w § 3 ust. 21 otrzymuje brzmienie: 

 

,,21. Komisja habilitacyjna podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym zwykłą większością 

głosów, z zastrzeżeniem ust. 22. Protokoły oraz uchwały komisji habilitacyjnej podpisuje jej 

przewodniczący.”; 

 

5)  w § 3 dodaje się ust. 211 w brzmieniu: 

 

„211. Posiedzenie komisji habilitacyjnej odbywa się w obecności co najmniej 6 członków komisji 

habilitacyjnej, w tym co najmniej trzech recenzentów, przewodniczącego i sekretarza.”. 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, uwzględniający zmiany wynikające z uchwały  

nr 114/2022 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 24 listopada 2022 roku, 

uchwały nr 108/2023 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 28 września  

2023 r. oraz z niniejszej uchwały, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


